

# Novoměstsko



ČÍSLO 3 • ROČNÍK XVI. • 3. ÚNORA 2006 • ZDARMA



*Sníh vyhrnutý na nevhodné místo v centru města, nebo nápaditá klouzačka pro děti? Jak vnímají občané hromadu sněhu před Horáckou galerií na Vratislavově náměstí? Bude-li příští a přespříští... nebo zkrátka některou další zimu opět sněhu nadbytek, měl by se z náměstí odklízet někde daleko za město, nebo je vhodné pamatovat na děti? Je vítané jeho nakupení na jednu i více klouzaček? Mají občané vůbec zájem toto nějak komentovat? Pokud ano, mohou svoje krátká písemná zdůvodnění pro nebo proti odevzdat v Informačním centru, v podatelně MÚ, v pokladně Horácké galerie nebo v redakci Novoměstska, případně zaslat e-mailem.*

## Tříkrálová sbírka

Děkuji jménem Oblastní charity Žďár nad Sázavou, která také letos pořádala Tříkrálovou sbírku v Novém Městě na Moravě a přilehlých obcích, všem, kteří se na ní aktivně podíleli. Veliký dík patří především všem koledníkům z řad skautského oddílu Bílý štít, ministrantům a dalším dobrovolníkům, kteří vykoledovali v Novém Městě a přilehlých obcích celkem **98.249 Kč**, z toho přímo v Novém Městě **61.937,50 Kč**. Obrovský dík samozřejmě patří i všem dárcům, kteří většinou s úsměvem přijímali koledničky, zpívající a přející vše dobré do nového roku, a štedře jim přispívali do Tříkrálových pokladniček. Výtěžek sbírky je určen již tradičně na pomoc lidem v nouzi v České

republice i v zahraničí. Větší část finančních prostředků se navrátí zpět do naší oblasti, kde podpoří potřebné lidi v projektech Oblastní charity Žďár, ale také lidi se zdravotním handicapem v tíživé sociální situaci.

za Oblastní charitu  
Ing. Jana Zelená

## Kabelová televize v Novém Městě na Moravě

Začátkem letošního roku zahájí SATT a. s. se sídlem ve Žďáře nad Sázavou realizaci optických a koaxiálních kabelových rozvodů v Novém Městě na Moravě, a to I. etapou na sídlišti pod nemocnicí. V dalších letech bude tato síť postupně rozšiřována do dalších lokalit města. Prostřednictvím této sítě bude společnost nabí-

## ZPRÁVY Z RADNICE

**Z jednání 72. řádného zasedání RM dne 23. ledna:**

□ Rada města **schválila podmínky pro poskytnutí půjček z Fondu rozvoje bydlení.** V loňském roce bylo mezi žadatele rozděleno 540 tis. Kč, letos je ve fondu 700 tis. Kč. Půjčky, o které je každoročně mezi občany zájem, jsou uročeny čtyřmi procenty. Část financí bude stejně jako v minulých letech použita na úpravu městských bytů. Je pravděpodobné, že v příštích letech již nebude do fondu přispívat stát, vedení města však předpokládá, že tento způsob pomoci při rekonstrukci a opravách souvisejících s bydlením bude i nadále novoměstským občanům nabízen.

□ Rada města **schválila podmínky pro poskytnutí grantů a příspěvků na rok 2006.** Na granty je vyčleněna částka 1 mil. Kč, na příspěvky 500 tis. Kč. Maximální výše příspěvku je omezena výší 30 tis. Kč. Žádosti je třeba podat do 28. února, v březnu se sejde grantová komise a připraví návrh rozdělení financí mezi žadatele. O jejím návrhu budou v závěrečné fázi schvalování grantů a příspěvků rozhodovat zastupitelé. Podrobně o grantech a příspěvcích na str. 4 a 5.

□ Částkou 50 tis. Kč podpoří město účast **družstva studentů gymnázia Vincence Makovského na dubnovém světovém**

**finále v přespolním běhu studentů v Itálii.** Tým chlapců si účast vybojoval vítězstvím v českém finále přespolního běhu. Za dva roky se světové finále poběží v Novém Městě v okolí areálu Ski, závod připraví žďárské gymnázium.

□ Obsáhlá, ale zatím neuzavřená diskuze se vede o **budoucím vzhledu Vratislavova náměstí.** Zejména je diskutováno, zda má být zachován diagonální průjezd náměstím. O potřebě zklidnění náměstí a rozšíření chodníků, aby podnikatelé a prodejci mohli využívat i venkovní prodej, a o zásahu do dosavadní zeleně panuje vesměs shoda. Rekonstrukci náměstí lze očekávat přibližně kolem roku 2010, v dřívějších letech budou městské finance plynout do sportovišť.

□ **Zázemí pro sport a tělovýchovu** není v N. Městě na dobré úrovni. Např. tělocvična při I. ZŠ nesplňuje příslušné parametry. Je třeba začít jednat s TJ a ostatními sportovními organizacemi i školami a společně hledat cestu k větším investicím do sportovních zařízení.

**dle informací Z. Markové**

□ Vzhledem ke špatnému stavu borovic na Vratislavově nám. je rozhodnuto, že letos budou dvě poškozené borovice skáceny. Bude tím zahájena obnova borovic, schválená v rámci „Regenerace městské památkové zóny“.

odbor ISM

## Poplatek za komunální odpad

je stanoven obecně závaznou vyhláškou města č. 1/2005 ve výši 440 Kč na osobu a rok.

Místní poplatek na **1. pololetí roku 2006 a nebo rok 2006** je možno uhradit **od 6. února do 31. března** v hotovosti na pokladně MěÚ, Vratislavovo nám. 103:

|            |           |            |
|------------|-----------|------------|
| Po, St     | 8 – 11.30 | 12.30 – 17 |
| Út, Čt, Pá | 8 – 11.30 | 12.30 – 14 |

zet nejen dodávku televizního a rozhlasového signálu, ale i připojení vysokorychlostního Internetu. Zahájení dodávky signálu se předpokládá počátkem druhého pololetí 2006. Přechod na digitální TV vysílání počátkem roku 2007.

Bližší informace o společnosti jsou uvedeny na internetových stránkách [www.satt.cz](http://www.satt.cz).

Srdečně blahopřejeme naší kolegyni Jitce Dufkové k narození syna Radima: *Je to bezva novina, že narodil se třetí klučina, přejeme mu štěstí, zdraví, ať ho život hodně baví.* kolegyně ze „sociálky“

## Poděkování

Děkujeme MUDr. Boženě Michalové za pomoc při ošetřování nemocné maminky, za její lidský přístup a povzbuzení v době mamčininy nemoci.

**manžel Josef Lankaš, rodiny Sláмова a Pohankova**

Děkujeme všem, kteří se v hojném počtu přišli rozloučit z Ladislavem Mrázkem na jeho poslední cestě. Děkujeme za květinové dary a slova útechy.

**rodina Mrázková**

## Úmrť

14. 1. Miroslav Německý (1913)  
26. 1. Františka Filipi (1923)

## Jubilanti

9. 2. Josef Krejčí 75 let  
11. 2. Josef Skalník 80 let  
13. 2. Růžena Grošofová 80 let  
15. 2. Vincenc Žák 95 let  
19. 2. Emilie Šišková 86 let  
21. 2. Milada Kalinová 80 let  
24. 2. Štěpán Bittner 85 let  
24. 2. Miroslav Mlinář 90 let  
**Všem jubilantům blahopřejeme!**

### Gymnázium Vincence Makovského v Novém Městě na Moravě

si Vás dovoluje pozvat na  
**Klarinetový a klavírní koncert**

Vystoupí žáci a učitelé Základní umělecké školy ve Žďáře nad Sázavou  
Ondřej Výkoupal, Marie Miličková,  
Leoš Drahotský, František Dvořák.

Na programu skladby W.A. Mozarta, L. v. Beethovena, K. Stamitze, Z. Fibicha a F. Kramáře.

**Aula gymnázia,  
čtvrtek, 16. února v 16.30 h.**  
Vstupné dobrovolné

## Klub seniorů

**po 6. 2., 15 h., DPS - Toulky Amerikou a Mexikem**, beseda a video s p. Modrákem.

**po 14. 2. - Společná návštěva Horáckého muzea**, výstava Tradiční hračky z Vysočiny, sraz v 15 h. před muzeem

**22. 2., 17 hod., jídelna II. ZŠ - Masopustní merenda v mas-kách**

# Nové číslo vlastivědného sborníku

Pro milovníky historie a zvláště té regionální bylo vydáno další číslo vlastivědného sborníku Západní Morava, v pořadí již deváté. Na jeho vydání se podílely Státní okresní archivy ve Žďáru nad Sázavou a Třebíči. A právě historii oblasti vymezené těmito okresy (i když s drobnými přesahy) mapují jednotlivé příspěvky otištěné ve sborníku.

Čtenáře Novoměstska budou samozřejmě nejvíce zajímat stati o Novém Městě na Moravě. Jim na-

## Kulturní dům

**úť 7. 2. v 19,00 hod. - Travesti skupina Screammers „MUŽŮM VSTUP ZAKÁZÁN“** - Nejúspěšnější česká travesti skupina se představí ve svém nejnovějším pořadu. Dvouhodinový zábavný pořad plný překvapení, smíchu a hlavně obdivuhodných tanečních i pěveckých výkonů, je ale určen jak ženám, tak i mužům. V mnoha originálních exkluzivních převlecích se představí známá sestava pánů alias Lili, Saša, Paula, Nadja a Valérie pod vedením moderátora skupiny Ládi Černého, vstupné 160 Kč, 150 Kč, předprodej vstupenek Inf. centrum, tel.: 566 650 254

**po 13. 2., Kocour v botách** - pořad pro ZŠ - uvádí Mladá scéna Ústí nad Labem

**st 15. 2., Heuréka** - pořad pro ZŠ - uvádí Divadlo Studna

**čť 23. 2. v 19,30 hod. - „Postel pro hosty“** - anglická komedie Alana Ayckbourn; děj této brilantní komedie se odehrává ve třech ložnicích, v nichž se v řadě běžných životních situací proplétají osudy čtyř partnerských párů. Obsazení: Ivana Andrlová/Adéla Gondíková, Lucie Benešová/Lucie Zedníčková, Veronika Jeníková/Olga Želenská, Ludmila Molínová/Marcela Nohýnková, Petr Gelnar/Martin Zounar, Tomáš Masopust/Pavel Vítek, Zdeněk Mahdal/Zbyšek Pantůček, Čestmír Gebouský/Dalimil Klapka; vstupné 140 Kč, 130 Kč, předprodej v Inf. centru, tel.: 566 650 254

bízí Západní Morava volné pokračování článku *Mezi městem a vrchností* mapující osudy dvou zdejších měšťanů, kteří během 1. poloviny 18. století výrazně zasáhli do sporů mezi městem a vrchností. Tentokrát je vyličen příběh primátora Horálka, známého jako původce velkého požáru města v roce 1723. Autor článku se pokusil dobrat skutečného a nezkráceného obrazu tehdejšího prvního muže města. Porovnal tedy vše, co se dosud o Horálkovi napsalo, s tím, co je zapsáno v dobových dokumentech.

Pokud chcete nasát přímo atmosféru doby, ve které primátor Horálek žil, přečtěte si další ze článků v Západní Moravě. Jmenuje se *Zápisky rektora Jana Michaela Brejtna* a je edicí (tedy doslovným přepisem) zápisů učitele 1. poloviny 18. století. V nich jsou popsány pamětihodné události, jež Brejtn prožil za svého působení ve Vémyslicích, Mohelně a Náměšti nad Oslavou.

Postavení učitele a fungování škol v nejstarších dobách jejich existence pak přibližuje článek *Vývoj školské správy do tereziánských reforem na Moravskobudějovicku, Jemnicku a Třebíčsku*.

Kdo si přečetl nedávno vydané vzpomínky Františka Kubíka, může sám porovnat prožitky vojáka první světové války pocházejícího z Nového Města s frontovými zážitky učitelů a studentů moravskobudějovického gymnázia v článku *Lístky z vojny*. Do téhož města jen pár let před vypuknutím první světové války nás zavede i článek s názvem *Jak „nenasytný klerikalismus natahoval hladové ruce“ po novém moravskobudějovickém hřbitově*. Ten na konkrétním případě (sporu o vysvěcení hřbitova) ukazuje, jak byla tehdejší městská společnost rozdělena na dva nesmířitelné tábory – tzv. pokrokaře a klerikály. A nebyl to jen případ Moravských Budějovic, podobná situace byla i v Novém Městě. Zkuste v muzeu prolístovat některá ze starších čísel Horáckých listů a pře-

svědčte se sami. Pokud zůstanete u Západní Moravy, můžete se dozvědět více o složení jihlavské městské společnosti v článku *Sociální struktura jihlavských občanských vrstev v letech 1867–1897*.

Další dva články sborníku obrací svou pozornost ke kraji, který kdysi býval pod správou pánů hradu Pernštejna. První z nich se věnuje dnes již pomalu zapomenutému dekorativnímu kamenu – nedvědicímu mramoru. Podává nejen jeho mineralogický rozbor a porovnání s mramory z jiných nalezišť, ale i historii těžby a přehled staveb, kde byl použit. V tomto přehledu samozřejmě nechybí samotný hrad Pernštejn a kostel v Doubravníku. Doubravnický kostel bývá dokonce označován za „mramorový chrám“. Tato sakrální stavba, původně určená jako místo posledního odpočinku pánů z Pernštejna, je námětem druhého krátkého příspěvku s dlouhým názvem – *Zápis z roku 1554 v tišnovské městské knize: Nový pramen ke stavebním dějinám kostela Povýšení sv. Kříže v Doubravníku*.

Do interiéru jiné významné stavební památky kraje Vysočina – zámku v Jaroměřicích nad Rokytnou – vstoupíme s článkem, který nás přesvědčí o tom, jak bylo pro významného šlechtice poloviny 18. století důležité dbát na vlastní reprezentaci.

Dvě výrazné, leč rozporuplné, trebičské osobnosti nám představují články *Třebíčský ševcovský mistr Matěj Ezechiel* a *Historie Ženského pěveckého sdružení Bohuslava Martinů v Třebíči*. V prvním se podíváme do 16. století na řemeslníka, který měl neustálé problémy s cechovní ctí. V druhém pak do 2. poloviny 20. století na sbornistyni, která dokázala zároveň tvořit i škodit.

I poslední dvojice článků má společného jmenovatele – je jím lokalizace dávno zaniklých sídel. Za pomoci do dnes dochovaných terénních změn je lokalizováno osídlení v trati „Starý Javůrek“ na Velkobítešsku. Druhý článek je pak pokusem o lokalizování sídel darovaných trebičskému benediktinskému klášteru jeho zakladateli a jejich následovníky.

Kromě článků ve sborníku nechybí ani zprávy o činnosti archivů a muzeí a o vydané vlastivědné literatuře mající vztah k regionu západní Moravy. Sborník je možné v Novém Městě na Moravě zakoupit v Horáckém muzeu a Knihkupectví Trojan.

**redakce ZM**

## Horácká galerie

● **Miroslav Bravenec – Frotáže** (do 23. dubna) Nejvíce impulsů k tvorbě čerpá z venkovského prostředí. Věnuje se nejrozličnějším grafickým technikám. V poslední době se zaměřil na velkoplošné frotáže kombinované s muchlází.

● **Cyril Urban – Zápás s andělem – malba, grafika** (do 23. dubna) Malířské a grafické dílo Cyrila

Urbana uzrávalo v ústraní břelavského atelieru. Pro vyjádření základních souvztahů používal nejjednodušší výtvarné prostředky – bod, čáru, plochu, elementární geometrické formy a nevázanou kompozici, odpovídající svobodné fantazii. Obrazy Cyrila Urbana, to jsou pohledy do duše člověka žijícího v bouřlivém století.

## PLESY

10. 2., KD, 20 h.

Ples SOŠ a SOU lesnické, dopravní a služeb, hraje skupina Emil

17. 2., KD, 20 h. Ples gymnázia

18. 2., KD, 20 h. Ples Policie ČR

## Dům dětí a mládeže

## Klubíčko

4. 2., 10 h. – Sobota s bršními tanci a vykládáním karet - Rehabilitační cvičení pro ženy a dívky. Vstupné 30 Kč. Přezůvky a pohodlný oděv s sebou.

11. 2., 9,30 h. – Valentýnská přáníčka - Nezapomeňte potěšit své blízké ručně vyrobenými originálními Valentýnkami. S sebou šikovné ruce, 30 Kč a přezůvky

## Kino

4. so v 19,30 h.

**V moci d'ábla** 120 min  
USA 2005, horor, české titulky, premiéra, od 12 let, 65 Kč - Právnička se zaplétá do nezvyklého soudního případu.

7. út v 19,30 h., 8. st v 19,30 h.  
**Sklapni a zastřel mě** 90 min  
ČR/VB 2005, premiéra, od 12 let, 60 Kč - Černá komedie o sebevražedném plánu, česko-anglickém přátelství, manželských katastrofách...

10. pá v 19,30 h., 11. so v 19,30 h.  
**Po krk v extázi** 106 min  
VB/USA 2004, české titulky, gangsterská komedie, premiéra, od 15 let, 60 Kč - Další z odlehčených britských snímků z prostředí kriminálních živlů.

14. út v 17,30 h.  
**Strašpytlík** 77 min  
USA 2005, česká verze, animovaná pohádka, premiéra, 59 Kč, děti do 6 let 39 Kč - I malé kuřátko se může stát velkým hrdinou.

14. út v 19,30 h.  
**Mareš a Hrubeš jsou kamarádi do deště** 108 min  
ČR 2005, tragikomedie, od 15 let, 65 Kč - O lásce, sexu, filmu, celebritách a pokřivené realitě.

17. pá v 19,30 h.  
**Příběh Marie a Juliana** 152 min  
Filmový klub, Francie/Itálie 2003, milostný příběh, české titulky, od 15 let, 60 Kč - O zvláštním světě, v němž lidské vášně a touhy nabývají nevšední podobu a nereálné splývá s reálným.

18. so v 19,30 h.  
**Tajemný let** 99 min  
USA 2005, psychologický thriller, premiéra, české titulky, od 12 let, 65 Kč - Jodie Fosterová exceluje v napínavém thrilleru coby zoufalá matka.

## Vzpomínka na vánoční zvonění

Adventní čas a čas Vánoc, to jsou pro každého z nás nejkrásnější a nejzajímavější svátky v roce. A především pro naše nejmenší – děti. Ke krásnému prožití Vánoc patří rodina. A právě v tomto krásném vánočním těšení jsme se rozhodli

uspořádat „Vánoční zvonění“ jako společnou akci s našimi dětmi a jejich rodiči. Sešli jsme se jedno adventní odpoledne ke společnému vánočnímu prožitku. Natěšené děti naladily rodiče zpěvem vánočních koled a tanečky a zvuk rolniček se

linul celou naší vánočně nazdobenou školkou. Za příjemného doprovodu vánoční hudby jsme se společně – rodiče se svými dětmi – pustili do vyrábění různých vánočních zvonečků všech velikostí, druhů i barev. Nezapomněli jsme ani na vánoční řetězy. A kdo chtěl, mohl si ještě nakreslit svoji rodinu, se kterou prožívá nádherný čas Vánoc. Potom jsme společně a svými výrobky nazdobili stromeček před školkou, který nám dlouho připomínal naše „zvonění“. Krásnou atmosféru umocňovaly rozsvícené svíčky a světlo prskavek. A kdo chtěl, zpíval s námi vánoční koledy. Nadšené děti zvonily malou rolničkou, kterou si v upomínku každý odnesl domů. Ještě dnes rádi vzpomínáme na tuto vydařenou akci. **kolktiv MŠ Drobného**



## Už umí číst pohádky

Není to tak dlouho, co nově otevřená škola na Tyršově ulici přivítala ve svých třídách nové prvňáčky. Každý žák dostal prvního září pěkný dárek - barevné tričko se svým jménem. Všichni jsme popřáli novým kamarádům, aby se jim u nás ve škole dařilo a líbilo. Začali jsme se pilně učit.

## ZUŠ Jana Štursy

srdečně zve na  
**KONCERT POPULÁRNÍ  
A JAZZOVÉ HUDBY**  
23. února v 17.00 hodin  
v sále KINA  
v Novém Městě na Moravě

## Kniha Trojan



právě probíhá výprodej!  
♦ 50% sleva na vybrané knihy a CD  
♦ dále CD za 99 Kč  
MC za 49 Kč

## Horácké muzeum

• Ve čtvrtek 9. února v 17 hod. se v gobelínovém salonku kulturního domu uskuteční čtení z publikace nazvané „Přežil jsem“ od Františka Kubíka, která vyšla jako 7. svazek edice Listy HM. Mgr. Jiří Kubík, syn autora, který připravil deník do tisku, přiblíží vybranými úryvky období 1. světové války očima novoměstského občana.  
• Výstava Tradiční hračky z Vysočiny - soustružené malované hračky Zdeňka Bukáčka ml. z Krouny“ (do konce února).

V měsíci říjnu připravili a předali žáci devátých tříd svým nejmladším spolužákům pomůcku, která jim pomohla při učení písmenek.

Na začátku měsíce listopadu přijali pozvání do prvních tříd budoucí prvňáčci ze všech novoměstských školek. Noví školáci ukázali svým mladším kamarádům, jak rádi a pěkně ve škole pracují. Hravou formou již zvládli všechna písmenka a všichni prvňáčci již dokonce dokážou přečíst pohádky a jsou moc pyšní, že už toho tolik umí.

Budoucím školákům se u nás líbilo, prohlédli si všechny třídy i počítačovou učebnu pro 1. stupeň, která slouží dětem na naší škole k procvičování učiva a k vyhledávání informací. Předškoláci si domů donesli drobné dárečky a pozvánky na akce „Pojď mezi nás“, které pro ně připravili žáci a učitelé naší školy.

V prosinci pozvali „třetíáci“ své malé kamarády a jejich rodiče na „Vánoce ve škole“. Společně prožili

příjemné zastavení v předvánočním shonu, zazpívali si koledy a popovídali si o vánočních zvycích. Rodiče také měli možnost zeptat se na všechno, co je zajímavé o naší škole.

V lednu tentokrát pozvali budoucí prvňáčky a jejich rodiče do školy naši „druháci“. Společně si vyrobili drobné dárečky v odpoledni, které bylo nazvané „Pro šikovné ruce“.

Co ještě pro své budoucí školáky plánujeme?!

16. února v 15 hodin pozvou své menší kamarády opět „prvňáčci“ na „Pohádkové odpoledne“. Na měsíc květen je naplánované společné odpoledne plné her a sportování.

Proč to všechno vlastně děláme? Chceme totiž, aby se naši budoucí žáci do školy opravdu těšili. Přijďte proto mezi nás, poznejte nejen školu, ale i práci dětí a učitelů, nové moderní vyučovací programy a metody pomocí nichž se všichni žáci naší školy učí poznávat základní znalosti o světě a životě kolem nás.



Lednovým mrazům čelili senioři v Domě s pečovatelskou službou uspořádáním HAVAJSKÉ KAVÁRNIČKY s havajskými věnci a havajskou hudbou.

# Granty a příspěvky na rok 2006

Rada města vyhlásila na svém 72. řádném jednání dne 23. ledna granty na rok 2006 a stanovila pravidla pro jejich poskytnutí. Rada města dále schválila pravidla pro poskytování a čerpání příspěvků na rok 2006.

## Granty v oblasti kultury:

- Novoměstská kultura 2006 (výstavy, koncerty, folklórní akce,...)
- Publikační a vydavatelská činnost
- Podpora talentované mládeže v oblasti kultury

## Granty v oblasti sportu a tělovýchovy:

- Údržba a výstavba sportovišť
- Podpora talentované mládeže v oblasti výkonnostního sportu

## Granty v oblasti využití volného času dětí a mládeže:

- Podpora jednorázových akcí se zapojením širokého počtu účastníků
- Podpora talentované mládeže v oblasti mimoškolního vzdělávání

## Granty v oblasti sociální:

- Podpora péče o zdravotně postižené
- Podpora výchovných, poradenských a vzdělávacích aktivit
- Prevence sociálně patologických jevů na Novoměstsku

## Obecná a specifická pravidla grantů na rok 2006

Grantová komise doporučuje ke schválení Obecná a specifická pravidla pro poskytování všech grantů města Nového Města na Moravě na rok 2006:

### A) Obecná pravidla

**1. Cíl** - Cílem je podpora organizací, které vyvíjejí činnost v oblasti kultury, sportu a tělovýchovy, sociální a při organizování volného času dětí a mládeže.

### **2. Žadatel**

- neziskové organizace (občanská sdružení, obecně prospěšné společnosti, spolky, církve, humanitární organizace,...) se sídlem v Novém Městě na Moravě
- neziskové organizace, které nemají sídlo v Novém Městě na Moravě, ale poskytují služby občanům Nového Města na Moravě nebo působí na území Nového Města na Moravě
- příspěvkové organizace se sídlem v Novém Městě na Moravě zřizované samosprávou
- v případě grantu na publikační a vydavatelskou činnost s tematikou vztahující se k Novému Městě na Moravě i fyzické a právnické osoby

**3. Lokalizace projektu** - Nové Město na Moravě a jeho blízké okolí

**4. Formulář žádosti** - Žádosti se budou přijímat na předepsaném formuláři s povinnými přílohami; žádost, která nebude splňovat všechny formální náležitosti, bude zaslána na jiném

formuláři nebo po termínu, či nebude obsahovat povinné přílohy, bude vyřazena.

### **5. Platební podmínky**

- projekt může být financován pouze z jednoho zdroje – buď příspěvek nebo grant
- finanční prostředky budou poskytnuty na základě smlouvy
- finanční prostředky nemohou být v průběhu realizace převedeny na jiný subjekt
- finanční prostředky musí být vyčerpány v roce, kdy byl grant přidělen
- žadatel musí mít vyrovnány veškeré finanční závazky vůči městu
- finanční spoluúčast realizátora projektu, a to v minimální výši 15% celkových nákladů projektu

### **6. Kritéria pro posuzování projektů**

- splnění stanovených podmínek včetně dodání povinných příloh
- připravenost a realizovatelnost projektu
- reálnost a průhlednost nákladů (vhodnost navržených výdajů a jejich výše)
- finanční spoluúčast na projektu v minimální výši 15% celkových nákladů projektu
- splnění veškerých závazků vůči městu
- kvalita předložených projektů (přesná specifikace, ekonomická rozvaha, průhledný a reálný rozpočet, členská základna apod.)
- přínos projektu pro práci s mládeží a dětmi

- přínos pro kulturní a společenské dění ve městě

- propagace a prezentace města potažmo celého regionu na venek

- zlepšení služeb v oblasti sociální péče

- primární prevence sociálně patologických jevů

**8. Kontrola poskytnutých grantů** - Použití finanční dotace podléhá finanční kontrole.

**9. Příjem žádostí a vyrozumění žadatele** - Žádosti budou přijímány na předepsaném tiskopise na podatelně MěÚ v Novém Městě na Moravě **do 28. 2. 2006 do 14,00 hod.**

O výši schválené finanční dotace budou jednotliví žadatele informováni.

**10. Závěr** - Město si vyhrazuje právo maximálně podpořit i jediný, nejkvalitnější projekt.

Na poskytnutí finanční dotace není právní nárok

### B) Specifická pravidla

#### Kultura

Udržování regionální kultury a zachování kulturních tradic může nabídnout řadu kulturních aktivit a zvýšit tak společenskou nabídku pro občany města, jejich seberealizaci a kvalitní náplň volného času i zájem turistů o delší pobyt na území města. Současně může některý z grantů směřovat do podpory talentované mládeže v oblasti kultury.

#### **Název grantů:**

- **Novoměstská kultura 2006 (výstavy, koncerty, folklórní akce,...)**

- **Publikační a vydavatelská činnost**

- **Podpora talentované mládeže v oblasti kultury**

- **Náklady, které mohou být za účelem realizace akce financovány:**

- honoráře účinkujících
- pronájmy (plochy, objekty,...)
- nákup materiálu
- nákup služeb
- nákup majetku do celkové výše 40 tis. Kč

- **Minimální a maximální výše dotace**

Maximální výše finanční dotace na jeden projekt je 100 tis.

Kč. Minimální výše není stanovena.

#### • **Povinné přílohy**

K žádosti je nutné přiložit tyto povinné přílohy:

- a) podrobně zpracovaný projekt v písemné podobě
- b) doklad o právní subjektivitě (u obč. sdružení kopie registrovaných stanov, zřizovací listiny u příspěvkových organizací,...)
- c) čestné prohlášení žadatele o vyrovnání závazků vůči městu z předchozích let

#### Sport a tělovýchova

Možnost aktivního pohybu a rekreační sport pozitivně ovlivňují zdraví každého jedince a vedou ke kvalitnímu způsobu života. Spontánní sportovní aktivity občanů, co možná rozmanitě a různorodě, jsou účinnou protiváhou současné masové televizní kultury. Město by v této oblasti mělo podporovat zejména zlepšování podmínek pro budování a zkvalitnění sportovišť. Výkonnostní sport pak patří mezi neúčinnější formy protidrogové prevence a jeho nedílnou součástí je prezentace města.

#### **Název grantu:**

- **Údržba a výstavba sportovišť**
- **Náklady, které mohou být financovány za účelem realizace projektu**

- stavební a údržbové práce
- nákup služeb, materiálu a zařízení
- realizace investic (včetně zpracování projektové dokumentace)

- **Minimální a maximální výše dotace**

Minimální výše dotace na jeden projekt tvoří částku ve výši 10 000 Kč. Maximální výše není stanovena.

#### • **Povinné přílohy**

K žádosti je nutné přiložit tyto povinné přílohy:

- a) podrobně zpracovaný projekt v písemné podobě
- b) doklad o právní subjektivitě (u obč. sdružení kopie registrovaných stanov, zřizovací listiny u příspěvkových organizací,...)
- c) čestné prohlášení žadatele o vyrovnání závazků vůči městu z předchozích let
- d) doklad osvědčující vlastnické právo či užívání majetku, kte-

rý je předmětem projektu (výpis z katastru nemovitostí, nájemní smlouva,...)

e) kopie smlouvy o dílo na realizaci investice se specifikací druhu a rozsahu prací, ke kterým se váže projekt, případně kopie kupní smlouvy

• **Upozornění:**

V případě realizace investic – výstavby nového sportoviště či rekonstrukce stávajícího sportoviště, budou finanční prostředky na základě smlouvy uvolněny až po předložení dokladů vyplývajících ze stavebního zákona ( stavební ohlášení, stavební povolení,...)

**Název grantu:**

**Podpora talentované mládeže v oblasti výkonnostního sportu**

• ***Náklady, které mohou být financovány za účelem realizace projektu***

-pronájem sportovišť

-nákup materiálu a služeb

-cestovné a doprava na soutěže

-nákup majetku do celkové výše 40 tis. Kč

• ***Minimální a maximální výše dotace***

Minimální výše dotace není stanovena. Maximální výše dotace na jeden projekt je 50 000,- Kč

• ***Povinné přílohy***

K žádosti je nutné přiložit tyto povinné přílohy:

a) podrobně zpracovaný projekt v písemné podobě

b) doklad o právní subjektivitě ( u obč. sdružení kopie registrovaných stanov, zřizovací listiny u příspěvkových organizací,...)

c) čestné prohlášení žadatele o vyrovnaní závazků vůči městu z předchozích let

d) potvrzení příslušného tělovýchovného svazu o účasti v pravidelných dlouhodobých soutěžích

**Využití volného času dětí a mládeže**

Kvalitní náplň volného času dětí a mládeže zajišťuje přirozenou prevenci sociopatologických poruch chování dětí a dospívající mládeže. Město podporuje tuto oblast přímo tím, že je zřizovatelem Domu dětí a mládeže a Základní umělecké školy. Současně podporuje život občanských sdružení a neziskových organizací příspěvkem na činnost. Proto vyhlášené granty směřují na uspořádání akcí,

které jsou ojedinělé a zapojí široké spektrum účastníků a širší veřejnost. Současně je sledována podpora talentované mládeže v oblasti mimoškolního vzdělávání, která s sebou společně s výše zmíněnými aktivitami nese i výstup propagace města.

**Název grantů:**

**Podpora jednorázových akcí se zapojením širokého počtu účastníků**

**Podpora talentované mládeže v oblasti mimoškolního vzdělávání**

• ***Náklady, které mohou být financovány za účelem realizace projektu***

-honoráře účinkujících a přednášejících

-pronájmy (plochy, objekty,...)

-nákup materiálu, knih, ..

-nákup služeb

-nákup majetku do celkové výše 30 tis. Kč

• ***Minimální a maximální výše dotace***

Minimální výše finančních prostředků není stanovena. Maximální výše dotace na jeden projekt je 30 000 Kč.

• ***Povinné přílohy***

K žádosti je nutné přiložit tyto povinné přílohy:

a) podrobně zpracovaný projekt v písemné podobě

b) doklad o právní subjektivitě (u obč. sdružení kopie registrovaných stanov, zřizovací listiny u příspěvkových organizací,...)

c) čestné prohlášení žadatele o vyrovnaní závazků vůči městu z předchozích let

**Sociální**

Schopnost pečovat o občany, kteří mají jakýkoliv zdravotní handicap nebo se dostanou na samý okraj společnosti, je měřítkem vyspělosti každé společnosti. Cílem města je zvyšovat standard zdravotních a sociálních služeb a prevence zdravotních a sociálních rizik. Granty v oblasti sociální by měly posílit udržení a zlepšení podmínek v oblasti služeb sociální péče a rozvíjení mechanismů boje proti společenské marginalizaci ohrožených skupin obyvatelstva.

**Název grantů:**

**Podpora péče o zdravotně postižené**

**Podpora výchovných, poradenských a vzdělávacích aktivit**

**Prevence sociálně patologických jevů na Novoměstsku**

• ***Náklady, které mohou být financovány***

-pronájem (ploch, objektů,...)

-nákup materiálu

-nákup majetku do celkové výše 40 tis. Kč

-honoráře účinkujících a přednášejících

-v případě, že se bude jednat o projekt spolufinancovaný z prostředků MPSV ČR, budou respektovány náklady stanovené tímto ministerstvem

• ***Minimální a maximální výše dotace***

Minimální a maximální výše dotace na jeden projekt není stanovena.

• ***Povinné přílohy***

K žádosti je nutné přiložit tyto povinné přílohy:

a) podrobně zpracovaný projekt v písemné podobě

**Pravidla pro poskytování a čerpání příspěvků**

**1. Cíl** - Cílem je podpora organizací, které vyvíjejí činnost v oblasti kultury, sportu a tělovýchovy, sociální a při organizování volného času dětí a mládeže.

**2. Žadatel**

• neziskové organizace ( občanská sdružení, obecně prospěšné společnosti, spolky, církve, humanitární organizace,...) se sídlem v Novém Městě na Moravě vyjma všech organizací zřizovaných samosprávami (obce a kraje)

• neziskové organizace, které nemají sídlo v Novém Městě na Moravě, ale poskytují služby občanům Nového Města na Moravě nebo působí na území Nového Města na Moravě vyjma všech organizací zřizovaných samosprávami (obce a kraje)

**3. Lokalizace projektu** - Nové Město na Moravě a jeho nejbližší okolí

**4. Formulář žádosti**

- žádosti se budou přijímat na předepsaném formuláři s povinnými přílohami

- žádost, která nebude splňovat všechny formální náležitosti, bude zaslána na jiném formuláři nebo po termínu, či nebude obsahovat povinné přílohy, bude vyřazena.

b) doklad o právní subjektivitě ( u obč. sdružení kopie registrovaných stanov, zřizovací listiny u příspěvkových organizací,...)

c) čestné prohlášení žadatele o vyrovnaní závazků vůči městu z předchozích let

d) v případě, že se bude jednat o projekt spolufinancovaný z prostředků MPSV ČR, předloží žadatel:

- kopii rozhodnutí eventuelně smlouvy o poskytnutí dotace z MPSV ČR na tento projekt

- v případě, že ještě rozhodnutí eventuelně smlouvu o poskytnutí dotace z MPSV žadatel neobdržel, předloží čestné prohlášení, že bylo požádáno o dokrytí projektu z finančních prostředků MPSV ČR a tuto kopii rozhodnutí či smlouvy předloží dodatečně. Bez jejího předložení finanční prostředky města na stanovený projekt nebudou vyplaceny.

**5. Podmínky:**

• projekt může být financován pouze z jednoho zdroje – buď příspěvek nebo grant

• finanční prostředky budou poskytnuty na základě smlouvy

• finanční prostředky nemohou být v průběhu realizace převedeny na jiný subjekt

• finanční prostředky musí být vyčerpány v roce, kdy byl příspěvek přidělen

• žadatel musí mít vyrovnaný veškeré finanční závazky vůči městu

• **žadatelé bude poskytnut příspěvek maximálně do výše 30 tis. Kč**

• Do vyúčtování přiznaného příspěvku **není možné zahrnout náklady na:**

1. občerstvení, 2. členské příspěvky, poplatky a dary (vyjma cen), 3. mzdové prostředky

**6. Kontrola poskytnutých příspěvků** - Použití příspěvku podléhá finanční kontrole.

**7. Příjem žádostí a vyznění žadatele** - Žádosti budou přijímány na podatelnu MěÚ v Novém Městě na Moravě **do 28. 2. 2005 do 14,00 hod.** Vyznění obdrží žadatelé po schválení příspěvku Radou města Nového Města na Moravě.

**8. Závěr** - Na poskytnutí finančního příspěvku není právní nárok.

## INZERCE

- Prodám družst. byt v NM v pěkném prostředí, 2 sklepy, nový balkon, plyn, voda a střecha, cena dohodou, tel. 604 585 404
- Koupím garáž v NM, nejlépe u vlakového nádraží. Tel. 737 944 404
- Málo pohyblivá paní z DPS hledá výpomoc s venčením psa (pucl, 8-9 let), případně psa daruje novému majiteli. tel. 737 626 946
- Mikrokamera na hlídání, snadné připojení, použitá málo, prodám za 890 Kč, tel. 723 961 995
- Prodám dětskou autosedačku od 0 do 18 kg, modré barvy se vzorem jahoda, tel. 723 274 665

## Restaurace zastávka

(vlaková zastávka u Nemocnice N. Město)  
otevřeno 10 – 21 (po dohodě i déle)  
teplá jídla po celý den, v pracovní dny menu

Restauraci je možno rezervovat na soukromé akce cca 40 míst.

tel. 777 21 15 60, 777 21 15 62

## OBCHOD *u Edy Sosky*

- mobilní telefony, aktivace, příslušenství
- spotřební materiál pro tiskárny
- tonery výměnným způsobem
- příslušenství k foto, video
- počítačové sestavy
- splátkový prodej



Masarykova 213  
592 31 Nové Město na Moravě  
telefon: +420 737 580 068  
e-mail: eda.soska@seznam.cz

## NÁBYTEK

Vzorková prodejna přímo v areálu výrobního  
závodu INTERMONT s.r.o. v KRUCEMBURKU  
Tel.: 569 698 705



**PALERMO**  
italský design z rukou českých mistrů



**www.montero.cz**



Real komplex s.r.o.  
Masarykova 197,  
592 31 Nové Město na Moravě  
Tel: 566 615 147, mobil: 731 181 984

**Pro naše klienty hledáme byty, rodinné i nájemní domy, chalupy, stavební pozemky, zemědělskou půdu.**

**Právní, znalecké i notářské služby zajištěny.**

**Pro prodávající jsou služby realitní kanceláře zdarma.**

**Rádi vám celou naši nabídku ukážeme při návštěvě naší kanceláře, více informací i na [www.realkomplex.cz](http://www.realkomplex.cz)**

### Oznámení o vyhlášení výběrového řízení dle zákona č. 312/2002 Sb., o úřednicích územně samosprávných celků, v platném znění

#### Název územního samosprávného celku:

město Nové Město na Moravě, Vratislavovo nám. 103, 592 31

#### Tajemník Městského úřadu Nové Město na Moravě

**vyhlašuje výběrové řízení  
na obsazení pracovního místa:**

#### 1) druh práce:

- referent/ka odboru regionálního rozvoje, územního plánování, stavebního řádu MěÚ Nové Město na Moravě (úsek regionálního rozvoje se zaměřením zejm. na oblast dotací, projektů, rozvojových dokumentů)

- pracovní poměr na dobu neurčitou

#### 2) místo výkonu práce: město Nové Město na Moravě

#### 3) zákonné předpoklady zájemce:

- splnění předpokladů podle § 4 z.č. 312/2002 Sb., o úřednicích územně samosprávných celků v platném znění:
- státní občanství ČR (příp. fyzická. osoba, která je cizím státním občanem a má v ČR trvalý pobyt a ovládá jednací jazyk)
- dosažení věku 18 let
- způsobilost k právním úkonům
- bezúhonnost ve smyslu § 4 zák. č. 312/2002 Sb., o úřednicích územně samosprávných celků v platném znění
- ovládání jednacího jazyka

#### 4) jiné požadavky:

- ukončené minimálně vyšší odborné vzdělání (vítáno zejm. zaměřením na regionální rozvoj a veřejnou správu)
- velmi dobrá znalost a dovednost práce s PC (zejm. textový editor, tabulkový editor, Internet)
- řídicí oprávnění skupiny B
- velmi dobrá aktivní znalost min. jednoho cizího jazyka (anglický, německý, francouzský), a to slovem i písmem
- flexibilita, schopnost učit se nové věci
- spolehlivost, zodpovědnost, komunikativnost, důslednost, samostatnost
- orientace v problematice Evropského unie
- předpokládaný termín nástupu duben 2006

#### 5) platové podmínky:

dle zák. č. 143/1992 Sb., v platném znění, nařízení vlády č. 330/2003 Sb., v platném znění a dle nařízení vlády č. 469/2002 Sb., v platném znění platové zařazení ve třídě č. 9-10

#### 6) písemná přihláška do výběrového řízení:

- musí obsahovat jméno, příjmení a titul zájemce, datum a místo narození zájemce, státní příslušnost zájemce, místo trvalého pobytu zájemce, číslo občanského průkazu zájemce nebo číslo dokladu o povolení k pobytu, jde-li o cizího státního občana, datum a podpis zájemce

#### 7) doklady, které zájemce předloží:

- životopis, ve kterém se uvedou údaje o dosavadních zaměstnáních, o odborných znalostech a dovednostech
- výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce, u cizích státních příslušníků obdobný doklad osvědčující bezúhonnost vydaný domovským státem
- ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání

#### 8) lhůta pro podání přihlášky:

doručením písemné přihlášky s požadovanými doklady do 27.2. 2006 na adresu uvedenou v následujícím bodě

#### 9) místo a způsob podání přihlášky:

zájemce doručí písemnou přihlášku (viz. výše bod 6) včetně požadovaných dokladů (viz. výše bod 7) na adresu:  
Městský úřad Nové Město na Moravě, Vratislavovo nám. 103, 592 31 Nové Město na Moravě, k rukám tajemníka

#### 10) kontaktní pracovník:

tajemník MěÚ (566 650 203) příp. mzdový úsek (566 650 206).  
Současně žádáme zájemce, aby na zasláných přihláškách uvedli svůj telefonický kontakt, nebo svoji e-mail adresu. Děkujeme.

## Nedělní hudební matiné

Snad by se mohlo zdát, že pojem hudební matiné patří dobám sice sladkým, ale dávno minulým, stejně jako soireé, čajové dýchánky, dvornost a krinolína. Opak je pravdou! Poslední matiné se v Novém Městě neodehrálo koncem 19. století, ale v neděli 15. ledna v sále ZUŠ na Monseově ulici.

Prožili jsme velmi příjemné a opravdu sváteční nedělní dopoledne, a proto bychom chtěli touto cestou vzdát díky a to hned několika lidem.

Především děkujeme všem účinkujícím. Svoji hrou nás potěšili nejen žáci ZUŠ Jana Štursy, ale i posluchači konzervatoře Jana Deyla a brněnské státní konzervatoře. Jejich hra byla obdivuhodná. S profesionální jistotou a s nasazením a radostí, která se přenesla až na posluchače, nám představili moc zajímavý a pestrý repertoár.

Chceme také poděkovat všem učitelům ZUŠ, zejména paní učitelce Haně Rejpalové, díky které se tento koncert uskutečnil.

Nedělní matiné bylo výjimečné také tím, že se na něm poprvé představilo nové koncertní křídlo. I díky jeho zvuku byl koncert krásnější. Nástroj byl zakoupen s finančním přispěním města Nového Města na Moravě a kraje Vysočina.

V neposlední řadě děkujeme všem posluchačům. Jejich pozornost, otevřenost a potěšení z hudby korunovalo atmosféru celého koncertu, který se tak stal i milou příležitostí k setkání.

Těšíme se, že podobných příležitostí slyšet dobrou hudbu (nebo vidět dobré divadlo, tanec...) bude stále více a že budou i stále vyhledávanější a navštěvovanější.

Václav, Marie a Markéta  
Nečasovi

## Setkání s Hurvínkem

Možností, jak prožít volné večerní dny, je hodně – můžete sedět v křesle, z tepla domova, obklopeni talíři s dobrotami, sledovat televizní pořady, nebo můžete využít sněhovou nadílku a vyrazit za sportem, ale můžete i poznávat a zároveň se bavit.

Jednu takovou cestu podnikli žáci i rodiče 1. ZŠ v Novém Městě, když 29. prosince odjeli za poznáním a zábavou do Prahy.

První zastávkou byl skvost naší kulturní historie – „Zlatá kaplička“ - Národní divadlo. Obnažené základní kameny z památných míst naší země určitě zaujaly, ale zlatým hřebem bylo bezesporu hlediště s bezmála dvouetunovým lustrem a slavnostní Ženíškova opona – jedna ze čtyř, kterou Národní divadlo disponuje.

Po prohlídce Národního divadla se všichni přesunuli do prosklené budovy, která dle hned vedle, je součástí divadla a sídlí v ní divadlo Laterna Magika – divadlo úzce specifické, ve kterém se snoubí světelná projekce, tanec a pantomima. Nechyběla prohlídka maskérny, tanečního sálu i kostymérny. V dlouhé řadě zde na věšácích visely kostýmy, které si mohou obléknout opravdu jen tanečnice a tanečníci. Divadlem nás pro-

vázal velice příjemný provozní režisér pan Josef Kotěšovský, dokonce nás nechal nahlédnout i do své „kuchyně“ v podobě zkoušky na večerní představení Cirkus. Jevištem se pohybovali éterické baletky a baletáři, kteří jen svým pohybem a beze slov dokázali vyjádřit vše.

Odpoledne patřilo divadlu Spejbla a Hurvínka. Věkem „staré“ (první loutka se zrodila už v roce 1920), ale duchem stále „mladé“ loutky neztratily nic ze svého kouzla, potěšily a vyloudily úsměv na tvářích všech, napříč generacemi. I tak se dají prožít dny volna.

Na další putování se rodiče i děti 1. ZŠ mohou těšit už nyní, v červnu se uskuteční zájezd na představení přírodního otáčivého hlediště v Českém Krumlově.

Mgr. Pavlína Poláčková, učitelka  
1. ZŠ v Novém Městě na Moravě

## Vzpomínka ze Severu

Přišel mi novoroční pozdrav ze Švédska. Mimo jiné v něm stálo:

*Všiml sis, že v N. Městě byli a závodili závodníci od nás z Vansbro? Zúčastní se také OH v Turínu, pokud plány klapnou. Jsou to Mats Larsson a Anna-Karin Strömstedtová. Dobrý vý-*

## Pse, vypadni z té stopy ...

„Pse, vypadni z té stopy nebo tě přejedu, navíc tady nemáš co dělat!“ Tak nějak jsem promluvil ke psovi běžícímu lyžařskou stopou a tedy i tuto stopu ničícímu. Leč, se zlou jsem se potázal – kdepak, mnou oslovený si v klidu stopu „rozorával“ dál, zato pravděpodobně jeho majitelka (tedy husa potrefená) se okamžitě rozpálila do červena. Inu, nejlepší obranou bývá útok! Rázem jsem se dověděl, že jsem debil, že mám jet do Brna (vážně nevím, co bych tam pohledával – ale dotyčná mě zřejmě považovala za obyvatele jihomoravské metropole a jako takovému cítila potřebu mně sdělit, že ona si v „novoměstských stopách“ může dělat, co chce...), a že ať ji ukázu obecní vyhlášku zakazující vstup psů do projížděných stop a že mně rozbije hubu! Optal jsem se, proč mně nadává a podivil se, že si tykáme. Její agrese se ale stupňovala – být ozbrojena, moje naděje na přežití by byla nulová.

A tak vám nevím. Je lumpem ten, kdo pravidla porušuje, nebo

ten, kdo na porušování pravidel upozorní? A to se netýká jen pejskařů, ale i pěšáků, či těch, kteří stopy určené na klasiku rozbruslují. Po dnešní zkušenosti budu mít vážně strach bránit práva slušných lyžařů – už jen proto, že takový zážitek dokáže pokazit náladu prosluněného dne.

Na závěr bych si dovolil přednést svůj návrh: co kdyby vstup do upravovaných stop byl úplatný, resp. by podléhal registraci? A to tak, že každý, kdo chce tyto stopy využívat by byl povinen zaplatit symbolický poplatek, za který by si koupil „odznak“, který by následně nosil viditelně upevněný na oděvu a současně by obdržel vytištěná stručná „závazná pravidla chování v lyžařských stopách“ a podpísem na „registrační kartě“ by potvrdil, že s nimi byl seznámen. Ano, i potom by se zajisté našli tací, kteří na veškerá psaná i nepsaná pravidla budou „kašlat“, ale aspoň by bylo snadnější rozlišit, kdo tak činí z neznalosti a kdo záměrně. **-rk-**

## Žák porazil mistra světa

Úvodní závod světového poháru sezóny 2006 v zimním triatlonu se uskutečnil 15. ledna v německém Freudenstadtu. Závodilo se na tratích 7 km běh, 12 km bike, 10 km lyže. Na startu se sešla téměř celá světová zimně triatlonová elita v čele s dvojnásobným mistrem světa a vítězem celkového hodnocení světového poháru sezóny 2005 Sigi Bauerem z Rakouska. Českou republiku reprezentovali v mužích Leoš Roušavý, Pavel Jindra a Jiří Žák a v ženách Šárka Grabmüllerová. Závodilo se za jasného počasí, teplota -5 °C.

Výsledky mužů: 1. Post Arne, Norsko, 1:31:37; 2. Antonioli Daniel, Itálie, 1:32:38; 3. Holme Alf, Norsko, 1:33:02; 4. Lobo Victor, Španělsko, 1:34:22; 5. Roderer David, Německo, 1:34:46; 6. Žák Jiří, 1:36:05; 7. Frank Stefan, Německo, 1:36:25; 8. Jindra Pavel, 1:37:33; 9. Bauer Sigi, Rakousko, 1:37:52; 15. Roušavý Leoš, 1:42:56.

„S výsledkem jsem spokojený, zimnímu triatlonu se věnuji druhým rokem a toto je mé nejlepší umístění ve světové konkurenci. Po běhu jsem přiběhl do depa ve druhé skupině na devátém místě, na biku jsem se udržel ve druhé skupině a do depa jsem přijel na jedenáctém místě, a na lyžích jsem se pět set metrů před cílem dostal na šestou pozici.“

Výsledky ženy: 1. Lange Sigrid, Německo, 1:44:50; 2. Wasle Carina, Rakousko, 1:48:34; 3. Schubert Jutta, Německo, 1:49:07; 4. Grabmüllerová Šárka, 1:51:53

Kupodivu: Sever – a tytéž starosti jako u nás...! **KD**

**IK**

## Stomatologická pohotovostní péče

Ošetření je poskytováno v době 8 – 12 hod.

11. 2. MUDr. Koutská, Sněžné, MUDr. Štěrbová, poliklinika, ZR, 12. 2. MUDr. Foltanová, Svratka, MUDr. Kašparová, Nová Říše, 18. 2. MUDr. Filla, V. Meziříčí, MUDr. Havlíčková, Radostín n. O., 19. 2. MUDr. Rychtecká, V. Meziříčí, MUDr. Vorlíčková, Švermova, ZR

♦ **DÁRKOVÉ ZBOŽÍ**  
**HALINA – 1. patro**  
❖ pedik  
❖ rákos  
❖ valentýnské dárečky

**ZZN – Hospodářské potřeby a.s.**  
pro prodejnu v N. Městě přijmeme skladníka - prodávče, nástup možný březen, duben, inf. 777 250 619 nebo v prodejně.

## Ze skautské mozaiky

○ Dne 7. 1. uskutečnilo středisko „Bílý štít“ první akci v novém roce – Tříkrálovou sbírku. V N. Městě, Maršovicích a Radňovicích vybralo od občanů 23 skupinek celkem 98.249 Kč. Sběrka proběhla ve spolupráci s Oblastní charitou.

○ Dne 14. 1. uskutečnil oddíl Naděje orientační hru ve městě a okolí. Využil při ní původní a historické názvy lokalit.

○ Dne 14. 1. podnikly světlušky výlet do okolí města a v klubovně si uvarily kaši.

○ Dne 19. 1. proběhla rada střediska. Projednala zajištění celostátní soutěže ve volejbalu pro rovery a rangers a okresní i krajské soutěže pro světlušky a vlčata.

○ Dne 21. 1. proběhla druhá část zdravotnického kurzu za účasti 29 frekventantů z N. Města, Polné a Bystřice n. P. Děkuje MUDr. Zbyňku Albrechtovi za lektorskou činnost. **JJ**

**Veškeré stavební práce**  
provede stavební firma  
tel. 604 177 510

**DUBOVÉ PODLAHY  
SCHODY  
STŘEŠNÍ OKNA**  
Tel.: 777 788 164

## HRAČKY

**Ivana Rajská**  
(1. patro J. Meinl)

Zveme Vás k nákupu masek  
na dětské maškarní bály.



**VELKÝ VÝBĚR ZBOŽÍ  
NA PLES A KARNEVAL**

- Masky, paruky, čepice, klobouky
- Škrabošky, nosy, brýle, líčidla aj.

**VALENTÝNSKÝ KOUTEK**

- ♥ Čokoládový pult, přáníčka aj.
- ♥ Spousty svíček a dárečků **14.2.**

**Sleva 50% kalendářů  
a diářů 2006**

Zhotovení **fotografií**  
9x13 cm **1,90 Kč**

**Náš obchod je přeplněn  
zbožím**

Děkujeme za Vaši přízeň.

## Párkové závody: v Pohledci ...

V neděli 22. ledna odpoledne za krásného slunečného počasí se hřiště TJ v Pohledci hemžilo malými lyžaři. Na párkových závodech se tu 34 dětí pokoušelo o své první sportovní rekordy.

Členové místního lyžařského oddílu jim připevnili čísla. Zejména ti nejmenší na to byli patřičně hrdí a snažili se ze všech

sil odpichovat. Všem závodníkům zčervenaly tvářičky od mrazu, námahy i rozrušení a ze snahy zvítězit, že je měli jako malované.

Na stupních vítězů pak byli dekorováni tři nejúspěšnější závodníci tradičními čokoládovými medailkami. Za snahu obdržely sáček s pamlasky i ostatní děti.

Jako každým rokem navařili i letos v mateřské škole pro všechny čaj a ohřáli párky.

Malé závodníky podporovali rodiče, prarodiče i fanoušci lyžování. Náš kraj je líhni lyžařského potěru a možná se dočkáme, že z těchto malých vyrostou lyžařští přeborníci. Máme z nich radost a držíme jim palce. **DP**

## ... a v Rokytně

vykazuje místní hasičský sbor svou činnost.

V posledních několika letech se snaží organizovat čím dál více akcí jak pro dospělé, tak také pro děti. Jednou z nich jsou i již zmiňované párkové závody. Letos si organizátoři nechali vyjet stopy na trati rolbou. Využili vstřícnosti členů společnosti Zlatá lyže, kteří se starají o veškeré stopy v okolí Novoměstska. A také měli velké štěstí na počasí. Mráz sice štípal do tváří a do nosů, ale sluníčko svítilo tak prudce, že tekly rampouchy na střeších. Děti zaháněly zimu horkým čajem s citrónem, dospělí tímtož nápojem, ale s rumem. Závodníci byli podle

věku rozděleni do pěti kategorií a nakonec se utvořila ještě kategorie šestá složená z odvážlivců z řad dospělých, kteří si ale po každém ujetém kole dávali rumový doping. Konečně vyhlášení výsledků se obešlo bez obvyklých slziček, protože alespoň malou medailou obdržel každý ze závodníků. A nakonec také ten slibovaný párek s rohlíkem a hořčicí.

Organizátoři na závěr dětem slíbili, že se příští rok budou závody opakovat. Takže už druhý den po závodech mohly děti začít trénovat, aby bylo jejich umístění na III. ročníku párkových závodů v Rokytně ještě lepší než letos. **rz**



## Pro zájemce o rehabilitační cvičení systému SM

V loňském roce bylo zahájeno cvičení systému SM, což je léčebný program pro komplexní rehabilitaci a regeneraci páteře. Program zahrnuje cviky pro stabilizaci a mobilizaci páteře podle MUDr. Smišky, který tuto metodu vysvětlil při loňské besedě.

Protože se jedná o cvičení pro prevenci pohybového ústrojí, přislíbila svoji účast i VZP a byl o ně značný zájem ze strany veřejnosti. I když se v letošním roce podporu od VZP nepodařilo získat, bylo by škoda v tomto cvičebním

programu s gumovými lany nepokračovat.

Cvičitelka Marta Benešová, která cvičení vede, nabízí všem zájemcům (i nečlenům TJ) možnost cvičení vždy v pondělí od 18 do 18.30 hod. Vítání jsou i noví zájemci, které cvičitelka seznámí se základy. Cena za jedno cvičení a jednu osobu je 10 Kč.

Cvičení gymnastiky pod vedením Marty Benešové bude probíhat v pondělí a čtvrtek vždy od 18,30 do 19,30 hod. Náplní cvičení je aerobní část, zdravotní cvičení, posilování a technika Pilates. Všechna cvičení probíhají v tělocvičně při II. ZŠ.

**odd. gymnastiky žen  
při TJ N. Město**

NOVOMĚSTSKO – vydává město Nové Město na Moravě. Redaktorka: PhDr. Eva Jašková, redakce a administrace: Vratislavovo nám. 103, 592 31 Nové Město na Moravě, telefon 566 650 253, e-mail: zpravodaj@nmnm.cz http://noviny.nmnm.cz. Tiskne Horácká tiskárna Nové Město na Moravě. Registrační značka OÚ 3714-1491. Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí. Názory autorů příspěvků nejsou vždy totožné s názory redakce.